

# Kinect Energy Denmark A/S

Strømmen 6, 9400 Nørresundby

CVR no. 25 14 57 04



## Annual report 2016

Approved at the annual general meeting of shareholders on 31 May 2017

Chairman

Handwritten signature of Christopher John White in blue ink.

.....  
Christopher John White



**Building a better  
working world**



## Contents

Statement by the Board of Directors and the Executive Board	2
Independent auditor's report	3
Management's review	5
Company details	5
Management commentary	6
Financial statements 1 January - 31 December	7
Income statement	7
Balance sheet	8
Statement of changes in equity	10
Notes to the financial statements	11

## Management's review

### Company details

Name	Kinect Energy Denmark A/S
Address, Postal code, City	Strømmen 6, 9400 Nørresundby
CVR no.	25 14 57 04
Established	5 December 1999
Registered office	Aalborg
Financial year	1 January - 31 December
Board of Directors	Christopher John White, Chairman Michael Joseph Crosby Terence Patrick Cogan
Executive Board	Terence Patrick Cogan
Auditors	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Osvold Helmuths Vej 4, P.O. Box 250, 2000 Frederiksberg, Denmark

## Management's review

### Management commentary

#### Business review

The purpose of the company is to provide consultancy within the energy sector.

#### Unusual matters having affected the financial statements

The Company has with effect from 1 January 2016 merged with the two danish sister companies Norenergi A/S and Bergen Energy ApS, that became a part of the group during 2015. Kinect Energy Denmark A/S is the continuing company. The companies have merged using the pooling interest method and last years numbers are therefore corrected to be comparable. The merger was decided upon after the balance date, with effect from 1 January 2016.

#### Financial review

The income statement for 2016 shows a loss of DKK 3,596,253 against DKK -132,067 last year, and the balance sheet at 31 December 2016 shows equity of DKK 5,609,656. Management considers the Company's financial performance in the year satisfactory accouring to the merge proces and business development.

#### Events after the balance sheet date

As described above, the company is part in a merger decided after the balance date, with effect from 1 January 2016. Other than that, there are no events materially affecting the Company's financial position have occurred subsequent to the financial year-end.

Financial statements for the period 1 January - 31 December

Income statement

Note	DKK	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	Gross margin	905,110	3,210,850
3	Staff costs	-4,026,849	-3,241,758
	Amortisation/depreciation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment	<u>-343,347</u>	<u>-169,946</u>
	Profit/loss before net financials	-3,465,086	-200,854
	Other financial income from group enterprises	0	16
4	Financial income	3,517	42
5	Financial expenses	<u>-52,042</u>	<u>-46,075</u>
	Profit/loss before tax	-3,513,611	-246,871
6	Tax for the year	<u>-82,642</u>	<u>114,804</u>
	Profit/loss for the year	<u><u>-3,596,253</u></u>	<u><u>-132,067</u></u>
	Recommended appropriation of profit/loss		
	Retained earnings/accumulated loss	<u>-3,596,253</u>	<u>-132,067</u>
		<u><u>-3,596,253</u></u>	<u><u>-132,067</u></u>



## Financial statements for the period 1 January - 31 December

### Balance sheet

Note	DKK	2016	2015
	ASSETS		
	Non-current assets		
7	Intangible assets		
	Goodwill	0	320,000
		0	320,000
8	Property, plant and equipment		
	Leasehold improvements	18,478	41,825
		18,478	41,825
	Financial assets		
	Deposits, investments	97,849	71,445
	Deferred tax assets	0	82,642
		97,849	154,087
	Total non-current assets	116,327	515,912
	Current assets		
	Receivables		
	Trade receivables	222,080	531,467
	Other receivables	25,954	0
	Prepayments	20,579	45,521
		268,613	576,988
	Cash	8,662,011	1,148,793
	Total current assets	8,930,624	1,725,781
	TOTAL ASSETS	9,046,951	2,241,693

## Financial statements for the period 1 January - 31 December

### Balance sheet

Note	DKK	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	<b>EQUITY AND LIABILITIES</b>		
	Equity		
9	Share capital	501,000	500,000
	Retained earnings	5,108,656	705,909
	<b>Total equity</b>	<u>5,609,656</u>	<u>1,205,909</u>
	Current liabilities		
	Other credit institutions	0	137,992
	Trade payables	74,528	85,721
	Payables to group enterprises	2,099,914	2,198
	Corporation tax payable	35,695	60,358
	Other payables	1,227,158	749,515
	<b>Total current liabilities</b>	<u>3,437,295</u>	<u>1,035,784</u>
	<b>Total liabilities</b>	<u>3,437,295</u>	<u>1,035,784</u>
	<b>TOTAL EQUITY AND LIABILITIES</b>	<u><u>9,046,951</u></u>	<u><u>2,241,693</u></u>

- 1 Accounting policies
- 2 Events after the balance sheet date
- 10 Collateral

## Financial statements for the period 1 January - 31 December

## Statement of changes in equity

DKK	Share capital	Retained earnings	Total
Equity at 1 January 2016	500,000	705,909	1,205,909
Capital increase	1,000	7,999,000	8,000,000
Transfer through appropriation of loss	0	-3,596,253	-3,596,253
Equity at 31 December 2016	<u>501,000</u>	<u>5,108,656</u>	<u>5,609,656</u>

## Financial statements for the period 1 January - 31 December

### Notes to the financial statements

#### 1 Accounting policies

The annual report of Kinect Energy Denmark A/S for 2016 has been prepared in accordance with the provisions in the Danish Financial Statements Act applying to reporting class B entities and elective choice of certain provisions applying to reporting class C entities.

#### Changes to presentation and disclosures only

Effective 1 January 2016, the Company has implemented act no. 738 of 1 June 2015 with amendments to the Danish Financial Statements Act. As the implementation of the amendment act has no impact in terms of value on the income statement or the balance sheet in the financial year, nor on the comparative figures, the financial statements have been prepared based on the same accounting policies as last year.

The amendment act has solely implied new or changed presentation and disclosure requirements, which have been incorporated in the financial statements.

#### Intra-group business combinations

The pooling-of-interests method is applied to intra-group acquisitions and sales of investments in subsidiaries. This implies that investments are considered having been acquired, respectively sold, at the first day of the financial year and that any differences between the acquisition cost, respectively the selling price, and the net asset value of the investments are taken directly to equity at the beginning of the year. Comparative figures are restated accordingly.

#### Income statement

##### Gross margin

The items revenue, work in progress, work performed for own account and capitalised, other operating income and external expenses have been aggregated into one item in the income statement called gross margin in accordance with section 32 of the Danish Financial Statements Act.

##### Other external expenses

Other external expenses include the year's expenses relating to the Company's core activities, including expenses relating to distribution, sale, advertising, administration, premises, bad debts, payments under operating leases, etc.

##### Staff costs

Staff costs include wages and salaries, including compensated absence and pension to the Company's employees, as well as other social security contributions, etc. The item is net of refunds from public authorities.

##### Amortisation/depreciation

The item comprises amortisation/depreciation of intangible assets and property, plant and equipment.

The basis of amortisation, which is calculated as cost less any residual value, is amortised on a straight line basis over the expected useful life. The expected useful lives of the assets are as follows:

Goodwill	7 years
----------	---------

The residual value is determined at the time of acquisition and are reassessed every year. Where the residual value exceeds the carrying amount of the asset, no further amortisation charges are recognised. In case of changes in the residual value, the effect on the amortisation charges is recognised prospectively as a change in accounting estimates.

## Financial statements for the period 1 January - 31 December

### Notes to the financial statements

#### 1 Accounting policies (continued)

The basis of depreciation, which is calculated as cost less any residual value, is depreciated on a straight line basis over the expected useful life. The expected useful lives of the assets are as follows:

Leasehold improvements	10 years
------------------------	----------

#### Financial income and expenses

Financial income and expenses are recognised in the income statements at the amounts that concern the financial year. Net financials include interest income and expenses as well as allowances and surcharges under the advance-payment-of-tax scheme, etc.

#### Balance sheet

##### Intangible assets

Goodwill is amortised over the expected economic life of the asset, measured by reference to Management's experience in the individual business segments. Goodwill is amortised on a straight-line basis over the amortisation period, which is 7 years.

##### Property, plant and equipment

Items of property, plant and equipment are measured at cost less accumulated depreciation and impairment losses. Cost includes the acquisition price and costs directly related to the acquisition until the time at which the asset is ready for use.

##### Impairment of non-current assets

The carrying amount of intangible assets, property, plant and equipment and investments in subsidiaries and associates is assessed for impairment on an annual basis.

Impairment tests are conducted on assets or groups of assets when there is evidence of impairment. The carrying amount of impaired assets is reduced to the higher of the net selling price and the value in use (recoverable amount).

The recoverable amount is the higher of the net selling price of an asset and its value in use. The value in use is calculated as the present value of the expected net cash flows from the use of the asset or the group of assets and the expected net cash flows from the disposal of the asset or the group of assets after the end of the useful life.

Previously recognised impairment losses are reversed when the reason for recognition no longer exists. Impairment losses on goodwill are not reversed.

##### Receivables

Receivables are measured at amortised cost.

An impairment loss is recognised if there is objective evidence that a receivable or a group of receivables is impaired. If there is objective evidence that an individual receivable has been impaired, an impairment loss is recognised on an individual basis.

Receivables in respect of which there is no objective evidence of individual impairment are tested for objective evidence of impairment on a portfolio basis. The portfolios are primarily based on the debtors' domicile and credit ratings in line with the Company's risk management policy. The objective evidence applied to portfolios is determined based on historical loss experience.

## Financial statements for the period 1 January - 31 December

### Notes to the financial statements

#### 1 Accounting policies (continued)

Impairment losses are calculated as the difference between the carrying amount of the receivables and the present value of the expected cash flows, including the realisable value of any collateral received. The effective interest rate for the individual receivable or portfolio is used as discount rate.

#### Prepayments

Prepayments recognised under "Assets" comprise prepaid expenses regarding subsequent financial reporting years.

#### Cash

Cash comprise cash and short term securities which are readily convertible into cash and subject only to minor risks of changes in value.

#### Income taxes

Current tax payables and receivables are recognised in the balance sheet as the estimated income tax charge for the year, adjusted for prior-year taxes and tax paid on account.

Deferred tax is measured according to the liability method on all temporary differences between the carrying amount and the tax base of assets and liabilities. However, deferred tax is not recognised on temporary differences relating to goodwill which is not deductible for tax purposes and on office premises and other items where temporary differences, apart from business combinations, arise at the date of acquisition without affecting either profit/loss for the year or taxable income. Where alternative tax rules can be applied to determine the tax base, deferred tax is measured based on Management's intended use of the asset or settlement of the liability, respectively.

Deferred tax is measured according to the tax rules and at the tax rates applicable at the balance sheet date when the deferred tax is expected to crystallise as current tax. Deferred tax assets are recognised at the expected value of their utilisation; either as a set-off against tax on future income or as a set-off against deferred tax liabilities in the same legal tax entity. Changes in deferred tax due to changes in the tax rate are recognised in the income statement.

#### Other payables

Other payables are measured at net realisable value.

#### 2 Events after the balance sheet date

The Company has with effect from 1 January 2016 merged with the two danish sister companies Norenergi A/S and Bergen Energy ApS, that became a part of the group during 2015. Kinect Energy Denmark A/S is the continuing company. The companies have merged using the pooling interest method and last years numbers are therefore corrected to be comparable. The merger was decided upon after the balance date, with effect from 1 January 2016.

## Financial statements for the period 1 January - 31 December

## Notes to the financial statements

	DKK	2016	2015
3 Staff costs			
Wages/salaries		3,990,434	3,191,573
Other social security costs		24,097	31,628
Other staff costs		12,318	18,557
		<u>4,026,849</u>	<u>3,241,758</u>
Average number of full-time employees		<u>5</u>	<u>3</u>
4 Financial income			
Interest receivable, group entities		0	16
Other financial income		3,517	26
		<u>3,517</u>	<u>42</u>
5 Financial expenses			
Interest expenses, group entities		13	0
Other financial expenses		52,029	46,075
		<u>52,042</u>	<u>46,075</u>
6 Tax for the year			
Estimated tax charge for the year		0	-38,089
Deferred tax adjustments in the year		82,642	-76,715
		<u>82,642</u>	<u>-114,804</u>
7 Intangible assets			
DKK			Goodwill
Cost at 1 January 2016			<u>800,000</u>
Cost at 31 December 2016			<u>800,000</u>
Impairment losses and amortisation at 1 January 2016			480,000
Impairment losses for the year			160,000
Depreciation for the year			<u>160,000</u>
Impairment losses and amortisation at 31 December 2016			<u>800,000</u>
Carrying amount at 31 December 2016			<u>0</u>

## Financial statements for the period 1 January - 31 December

### Notes to the financial statements

#### 8 Property, plant and equipment

DKK	Leasehold improvements
Cost at 1 January 2016	278,067
Cost at 31 December 2016	278,067
Impairment losses and depreciation at 1 January 2016	236,242
Depreciation for the year	23,347
Impairment losses and depreciation at 31 December 2016	259,589
Carrying amount at 31 December 2016	18,478

DKK	2016	2015
9 Share capital		
Analysis of the share capital:		
501 shares of DKK 1,000.00 nominal value each	501,000	500,000
	501,000	500,000
Analysis of changes in the share capital over the past 2 years:		
DKK	2016	2015
Opening balance	500,000	500,000
Capital increase	1,000	0
	501,000	500,000

#### 10 Collateral

The Company has not provided any security or other collateral in assets at 31 December 2016.